
 

Cílem bakalářské práce s názvem Změny ve vízové politice ČR po vstupu do schengenského 

prostoru, je přiblížení a shrnutí změn, které v oblasti vízové politiky České republiky po 

vstupu do Schengenu nastaly. Zároveň bude přiblíženo, jak se tyto změny dotkly občanů 

třetích zemí cestujících do České republiky na základě víza či bezvízového styku a do jaké 

míry přijetí schengenských acguis ovlivnilo jejich pobyt na českém území. Práce se věnuje 

především krátkodobým pobytům. Pravidla pro dlouhodobé pobyty zůstaly v kompetenci 

jednotlivých států a nejsou tudíž v rámci EU harmonizovány. Je však nutné dodat, že přijetím 

schengenských acguis se pro držitele dlouhodobých víz a držitele povolení k pobytu upravily 

možnosti cestování po schengenském prostoru. V úvodu práce jsou představeny pravidla, 

které schengenské státy v rámci společné vízové politiky uplatňují. Následně se již práce 

zabývá implementací schengenských standartu do české vízové politiky a jak jejich přijetí 

vydávání víz ovlivnilo. V závěru jsou prostřednictvím případových studií představeny dopady 

vstupu ČR do Schengenu na konkrétních případech. Jako stát s vízovou povinností je uvedena 

Ukrajina, jako stát s bezvízovým stykem USA. 

 

 


